



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2023 г. № 317

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 01.12.2017 № 561 «О конкурсе социальных проектов на предоставление грантов в форме субсидии»

Правительство Сахалинской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Положение о конкурсе социальных проектов на предоставление грантов в форме субсидий, утвержденное постановлением Правительства Сахалинской области от 01.12.2017 № 561 с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 20.09.2018 № 462, от 14.01.2019 № 5, от 22.03.2019 № 126, от 14.01.2020 № 9, от 20.05.2020 № 230, от 22.06.2021 № 243, от 03.03.2022 № 82, от 12.12.2022 № 573, от 19.04.2023 № 187 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «грантов в форме субсидий» заменить словами «грантов в форме субсидии».

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «проектов грантов в форме субсидий» заменить словами «проектов грантов в форме субсидии».

1.3. Дополнить раздел 5 пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Организатор конкурса проводит оценку результатов реализации социального проекта на предмет социального эффекта для Сахалинской области в порядке, установленном ГРБС.».

2. Внести изменение в нумерационный заголовок приложения № 1 к Положению, заменив слова «на предоставление грантов» словами «на предоставление грантов в форме субсидии».

3. Внести в приложение № 2 к Положению следующие изменения:

3.1. В нумерационном заголовке слова «на предоставление грантов» заменить словами «на предоставление грантов в форме субсидии».

3.2. В пункте 1 слова «гранта в форме субсидий» заменить словами «гранта в форме субсидии».

3.3. В подпункте 17) пункта 1 и пункте 2.3 слова «грантов в форме субсидий» заменить словами «грантов в форме субсидии».

4. Внести в приложение № 3 к Положению следующие изменения:

4.1. В нумерационном заголовке слова «на предоставление грантов» заменить словами «на предоставление грантов в форме субсидии».

4.2. В подпунктах 1.3 и 2.4.2 слова «грантов в форме субсидий» заменить словами «грантов в форме субсидии».

4.3. В подпункте 2.4.4 слова «установленными в подпункте 2.4.2 критериями» заменить словами «критериями, установленными в приложении № 4 к Положению о конкурсе социальных проектов на предоставление грантов в форме субсидии».

4.4. В подпункте 2.4.6 слова «на предоставление грантов» словами «на предоставление грантов в форме субсидии».

5. Внести изменения в приложение № 4 к Положению и в форму № 1 к Положению, заменив в нумерационных заголовках слова «на предоставление грантов» словами «на предоставление грантов в форме субсидии».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик